Programa de Pós-Graduação em História – PPGH

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCH

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

ATA DA COMISSÃO DE RECURSOS DA

PROVA ESCRITA

 DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2023 PARA O DOUTORADO EM

HISTÓRIA DO PPGH – UNIRIO

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a Comissão

de Recursos do Processo Seletivo Discente 2023 do Doutorado em História do Programa

de Pós-Graduação em História da UNIRIO, composta pelos docentes Prof. Dr. Marcos

Guimarães Sanches, Profa. Dra. Marcia Regina Romeiro Chuva e Profa. Dra. Juliana

Bastos Marques para analisar os recursos impetrados pelos seguintes candidatos:  D0002,

D0016 e D0024. A banca considera que os argumentos do candidato D0002 repetem itens

do edital e não defendem os argumentos que constam da prova, fazendo acréscimos

explicativos da sua resposta no recurso. Os candidatos D0016 e D0024 não apontam

objetivamente os argumentos que deveriam ser considerados na correção. Sendo assim, a

banca INDEFERE os três recursos. Sem mais, a reunião foi encerrada, e eu, Profa. Dra.

Juliana Bastos Marques, redigi esta Ata, que segue assinada pelos membros da Comissão.

____________________________________

Prof. Dr. Marcos Guimarães Sanches

____________________________________

Profa. Dra. Marcia Regina Romeiro Chuva

____________________________________

Profa. Dra. Juliana Bastos Marques

	ATA DA COMISSÃO DE RECURSOS DA
	PROVA ESCRITA
	DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2023 PARA O DOUTORADO EM HISTÓRIA DO PPGH – UNIRIO
	Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a Comissão de Recursos do Processo Seletivo Discente 2023 do Doutorado em História do Programa de Pós-Graduação em História da UNIRIO, composta pelos docentes Prof. Dr. Marcos...
	____________________________________
	Prof. Dr. Marcos Guimarães Sanches
	____________________________________
	Profa. Dra. Marcia Regina Romeiro Chuva
	____________________________________
	Profa. Dra. Juliana Bastos Marques

		2022-10-21T13:39:36-0300

		2022-10-21T15:09:02-0300

		2022-10-21T17:41:11-0300